ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PLÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-PKT             Đăk Plô, ngày        tháng     năm 2025

V/v đề nghị tuyên truyền về vốn

vay ưu đãi, lãi suất thấp từ Quỹ

Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã tỉnh

Quảng Ngãi

                          Kính gửi:

- Phòng Kinh tế xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Các Thôn trên địa bàn xã;

- Các Hợp tác xã đóng chân trên địa bàn xã.

Căn cứ Công văn số 65/LMHTX-VP ngày 06/8/2025 của Liên minh Hợp tác

xã tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị tuyên truyền về vốn vay ưu đãi, lãi suất thấp từ

Quỹ Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã tỉnh Quảng Ngãi.

Để các HTX, tổ hợp tác nắm bắt thông tin về cơ chế chính sách hỗ trợ cho các

hợp tác xã, tổ hợp tác vay vốn ưu đãi lãi suất thấp để phát triển sản xuất kinh doanh.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các phòng chuyên môn, các thôn trên địa bàn xã

thông tin, hướng dẫn, tuyên truyền cho các HTX, tổ hợp tác, thành viên HTX và tổ

hợp tác trên địa bàn xã biết, liên hệ Quỹ Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã tỉnh Quảng

Ngãi để vay vốn ưu đãi lãi suất thấp phát triển sản xuất kinh doanh, thời gian cho

vay dài (trung hạn từ 01 - 05 năm; dài hạn đến 10 năm), lãi suất cho vay những lĩnh

vực ưu tiên như đầu tư lĩnh vực nông nghiệp: dưới 01 năm là 4,0%/năm, từ 01 năm

đến tối đa 10 năm là 4,7%/năm. Điều kiện để được vay vốn phải có tài sản bảo đảm

tiền vay theo quy định (cho vay 60% giá trị tài sản đảm bảo).

Mọi thông tin về điều kiện, hồ sơ vay vốn xin liên hệ (nếu có nhu cầu): Bà

Nguyễn Thị Bình – Giám đốc Quỹ (SĐT: 0919.463.006); bà Nguyễn Thị Lan Anh

– Cán bộ tín dụng (SĐT: 0942.564.185) và ông Dương Quốc Ân – Cán bộ tín dụng

(SĐT: 0914.685.179) để được tư vấn, hướng dẫn và giải đáp.

Ủy ban nhân dân đề nghị các cơ quan chuyên môn, các đơn vị liên quan, các

thôn trên địa bàn xã quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- TT Đảng ủy xã (b/c);

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã (phối hợp);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu VT. PKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Duy Khánh

2

		2025-08-11T15:24:21+0700

		2025-08-11T15:24:21+0700

		2025-08-11T15:24:21+0700

		2025-08-11T15:24:21+0700